51.

1682, December 29., Bellenz.

Consultum est, ut ii, qui Nobili stemate Originem ducunt, ubique locorum, quos sive virtus, sive generosa armorum cupiditas transtulerit Maiorum suorum præclara Gesta stricto saltem compendio exarata conservent, ut Posteris cognita Avorum celebritate et causam commutatæ subinde Patriæ cognoscant, et etiam suorum vestigia calcantes non nisi quod ingenuum est agendo, se nobili stirpe natos Orbi universo exhibeant. — Familia itaque Ruscarum de Rusconibus sub coloniarum Duce Publico Pinario Marci Pinari Romani Legislatoris filio, qui primus Rusca cognominatus imperante olim Roma, dum colonias duceret sedem suam Comi fixit, ubi numerosa Procerum, et Sanctitate, et armis celeberrimorum conspicua longissima temporis serie clarens, id omne fere finibus, et dominio suo adiunxerat, quod nunc Potentissima Helvetiorum, Rhætorumque Respublica citra summas Alpes (rerum humanorum vicissitudine sic exigante) sub suo felici Domino complectitur, ut quæ passim hisce in regionibus reperta monumenta abunde testantur, uti et qui eiusdem stirpis gloriosa facta scriptis comprehenderunt, luculenter tradunt. Ex comite Lottario itaque Rusca Vicario imperiali clarissimorum virorum de Rusconibus inclita prole Comi, et multorum aliorum comitatum domino Familia de Rusconibus, quæ hodie honorifice Bellinzonæ moratur, claram ducit originem, Petrus etenim Lottarii filius sat numerosa Prole donatus Comitatus, et ditiones inter filios divisit, unde Gregorius unus Petri filius comitatum, et fortalitia Bellizonensium in partem potitus sedem suam illuc transportavit, potentia demum Mediolanensium Ducum Joannis scilicet, et Luchini fratrum com-

pulsus dominio quibusdam conditionibus se spoliavit, ita ut deinceps abdicto dominio privatam primus amplis tamen opibus gaudens egerit vitam. Is Ramengum filium huius nominis primum, et Ramengus Joannem Antonium, et Joannes Antonius Ramengum alterum Nobili suscepit matrimonio, qui omnes peculiariter a Ducibus Mediolanensibus Privilegati Maiorum suorum, licet dominia non tamen strenuitatem amisere. Imo Ramengus alter quanta olim ab Imperatoribus Familia de Rusconibus habuerit Privilegia memor a Divo Imperatore Sigismundo meruit eorum omnium Privilegiorum confirmationem obtinere, quæ nunc etiam cum amplo diplomate exarata Posteritas religiose conservat. Ramengus filium Paulum successorem reliquit, qui aucto Divi Joannis insigni beneficio in Parochiali ecclesia Sancti Blasii a Comite Petro instituto, relicto filio Joanne Antonio altero animam Deo et corpus honorifico sepulchro ex marmore condito in cemeterio eiusdem ecclesiæ dicavit. Joannes Antonius vir Mediolanensi Duci Ludovico Moro familiaris et acceptus fuit, sub quo Bellinzoneenses Regis Francorum Ludovici XII. subditi facti iugo excusso Potentissimos tres Pagos seu Cantones Uraniam scilicet, Suitium et Subsilianiam in Principem sponte susceperunt subquorum felici dominio Johannes Andreas Miles strenuus, et Eques Auratus Joannis Antonii secundi filius, et Joannes Antonius tertius Joannis Andreae filius de patria bene meriti vixere, ea quo natus est, Joannes Baptista Generalis oppidi Bellinzonee deputatus Patriæ Pater acclamatus, qui quattuor litteratos reliquit filios, Primus est Joannes Antonius J. U. Doctor, alter Hyeronimus soc. Jesu sacerdos scs. Theologiæ professor, Franciscus Phisicæ et Medicinæ Doctor, quartus Philippus ss. Theologiæ Doctor, Protonotarius Apostolicus, et Collegiatæ ecclesiæ s Petri archipresbyter, qui omnes summa cum laude hisce temporibus florent, ita ut hinc inde postulati Patriam abeuntes desolatam relinquunt. Qua propter Nos Procurator consiliarii, et Regentes Communitatis Comitatus Bellinzoneensis attestamur et fidem facimus Nobiles Dominos Joannem Antonium J. U. Doctorem olim nostrum Consiliarium Communitatis et Franciscum Phisicæ et Medicinæ Doctorem nunc consiliarium communitatis nostræ filios esse Nobilis Domini Joannis Baptistæ de Rusco-